
                          PATVIRTINTA
                          VšĮ Kėdainių ligoninės
                          direktoriaus 2024 m. vasario 21 d.
                          įsakymu Nr. D1 - 50

VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS KĖDAINIŲ LIGONINĖS
FIZINĖS MEDICINOS IR REABILITACIJOS SKYRIAUS

KINEZITERAPEUTO PAREIGINIAI NUOSTATAI

1. BENDROSIOS NUOSTATOS

1.1. Šie  pareiginiai  nuostatai  nustato  viešosios  įstaigos  Kėdainių  ligoninės  (toliau  –
Ligoninė)  Fizinės  medicinos  ir  reabilitacijos  skyriaus  (toliau  –  Skyrius)  kineziterapeuto
kvalifikacinius reikalavimus, pareigas, teises bei atsakomybę ir yra privalomi tiek kineziterapeutui,
tiek darbdaviui.

1.2. Kineziterapeutą į darbą priima, taip pat atlieka kitus veiksmus, vykdydamas Lietuvos
Respublikos darbo įstatymus bei kitus teisės aktus (reglamentuojančius darbo santykius) Ligoninės
direktorius.

1.3. Kineziterapeutas savo darbe vadovaujasi Lietuvos Respublikos Konstitucija, įstatymais,
Lietuvos  Respublikos  Sveikatos  apsaugos  ministro  įsakymais  ir  kitais  teisės  aktais,  Lietuvos
medicinos norma MN 124:2023 „Kineziterapeutas“, Skyriaus veiklą reglamentuojančiomis higienos
ir medicinos normomis (aktualios redakcijos), Ligoninės įstatais, Ligoninės direktoriaus įsakymais,
taip  pat  kitais  Ligoninės  administracijos  teisėtais  raštiškais  ir  žodiniais  nurodymais  bei  šiais
pareiginiais nuostatais.

1.4. Kineziterapeutas  tiesiogiai  pavaldus  Skyriaus  vedėjui  bei  vykdo  jo  kompetencijos
neviršijančius teisėtus nurodymus.

1.5. Šie pareiginiai nuostatai tvirtinami ir keičiami Ligoninės direktoriaus įsakymu.
1.6. Su  pareiginiais  nuostatais  kineziterapeutas  supažindinamas  prieš  pradėdamas  dirbti

darbo  sutartyje  įrašytame  skyriuje,  keičiantis  pareiginiams  nuostatams  ir/ar  darbo  sutarties
sąlygoms.

2. KVALIFIKACINIAI REIKALAVIMAI

2.1. Teisę  verstis  kineziterapeuto  praktika  turi  asmuo,  Lietuvos  Respublikos  teisės  aktų
nustatyta tvarka įgijęs kineziterapeuto profesinę kvalifikaciją ir turintis Lietuvos Respublikos teisės
aktų nustatyta tvarka išduotą ir galiojančią asmens sveikatos priežiūros praktikos licenciją verstis
asmens sveikatos priežiūros praktika pagal kineziterapeuto profesinę kvalifikaciją.

2.2. Kineziterapeutas  privalo  žinoti,  mokėti  atlikti  ir  vykdyti  visus  Lietuvos  medicinos
normoje MN 124:2023 „Kineziterapeutas“ nurodytus reikalavimus.

2.3. Kineziterapeutas privalo žinoti:
2.3.1. sveikatos priežiūros ir socialinės pagalbos organizavimo pagrindus;
2.3.2. sveikatos teisės pagrindus;
2.3.3. darbo su dokumentais ir raštvedybos pagrindus;
2.3.4. medicinos statistikos pagrindus;
2.3.5. sveikatos  sistemos  veikimo  principus  ir  būti  susipažinusiam  su  elektroniniais

sveikatos duomenų tvarkymo technologiniais sprendimais, jų būdais ir jų plėtra;
2.3.6. antikorupcinės aplinkos formavimo principus;
2.3.7. asmens duomenų apsaugą reglamentuojančių teisės aktų reikalavimus.



3. PAREIGOS IR FUNKCIJOS

3.1. Kineziterapeutas privalo atlikti jam pavedamas pareigas patvirtinto darbo grafiko metu.
3.2. Vykdyti  Lietuvos  Respublikos  asmens sveikatos  priežiūrą  ir  pacientų  teisių  apsaugą

reguliuojančių teisės aktų bei Ligoninės vidaus norminių dokumentų reikalavimus.
3.3. Teikti kokybiškas kineziterapines paslaugas, vadovaujantis Lietuvos medicinos norma

MN 124:2023 „Kineziterapeutas“.
3.4. Laikytis darbo drausmės.
3.5. Laikytis pačiam ir reikalauti iš kitų laikytis saugos darbe taisyklių, dirbti tik būnant iš

anksto susipažinus  su saugiais  darbo metodais,  išklausius  ir  raštiškai  susipažinus  su atliekamo
darbo  saugos  instrukcijomis  ir  nurodymais,  jei  reikia,  naudoti  tinkamas  asmenines  ir/ar
kolektyvines apsaugines priemones paskirto darbo atlikimui.

3.6. Teikiant kineziterapijos paslaugas, bendradarbiauti su gydytojais, sveikatos priežiūros ir
kitais specialistais.

3.7. Pildyti ir tvarkyti medicinos dokumentus, dirbti su Skyriuje įdiegtomis kompiuterinėmis
programomis.

3.8. Nedirbti su netvarkinga įranga (ar įrengimais), inventoriumi, priemonėmis.
3.9. Nepažeisti asmens duomenų apsaugos reikalavimų.
3.10. Propaguoti  sveiką  gyvenseną,  mokyti  pacientus,  jų  artimuosius  saugoti  ir  prižiūrėti

sveikatą.
3.11. Teikti  skubią  medicinos  pagalbą  savo  kompetencijos  ribose,  tinkamai  reaguoti  į

gyvybei pavojingas organizmo būkles.
3.12. Darbe vykdyti aseptikos ir antiseptikos reikalavimus, asmens higienos reikalavimus,

darbuotojų saugos ir priešgaisrinės saugos taisyklių reikalavimus.
3.13. Savo  kompetencijos  ribose  rūpintis  hospitalinės  infekcijos,  ligų  ir  komplikacijų

profilaktika.
3.14. Racionaliai  naudoti  medikamentus,  aparatūrą  ir  kt.  slaugos  priemones,  elektros

energiją, vandens resursus ir kt., apie trūkumus pranešti Skyriaus vedėjui.
3.15. Dalyvauti  Skyriaus  susirinkimuose,  Ligoninės  organizuojamuose  darbiniuose

susirinkimuose.
3.16. Laikytis  medicinos  etikos  ir  deontologijos  normų,  laikytis  konfidencialios

informacijos ir bešališkumo įsipareigojimų.
3.17. Dalyvauti Ligoninės administracijos sudarytų komisijų darbe.
3.18. Nustatyta tvarka tikrintis savo sveikatą.
3.19. Turėti asmeninį kineziterapeuto spaudą, išduotą teisės aktų nustatyta tvarka.
3.20. Sveikatos apsaugos ministro nustatyta tvarka tobulinti savo profesinę kvalifikaciją.
3.21. Vykdyti kitus teisėtus tiesioginio vadovo, administracijos pavedimus.

4. TEISĖS

4.1. Kineziterapeutas, atlikdamas savo pareigas, turi teisę:
4.1.1. dalyvauti bendruose Skyriaus, Ligoninės susirinkimuose;
4.1.2. reikalauti, kad būtų išklausyta jo nuomonė, sprendžiant jo paties darbo ir asmeninius

klausimus;
4.1.3. nustatyta  tvarka  naudotis  nustatytomis  atostogų  ir  kitomis  socialinėmis  bei

kvalifikacijos kėlimo lengvatomis;
4.1.4. gauti savo darbui reikalingas priemones ir informaciją;
4.1.5. dalyvauti mokslinių draugijų bei visuomeninių organizacijų veikloje;
4.1.6. dalyvauti  kineziterapeutų  profesinio  rengimo,  tobulinimo,  kokybės  gerinimo  ir

vertinimo procese.

2



5. ATSAKOMYBĖ

5.1. Kineziterapeutas savo kompetencijos ribose atsako už:
5.1.1. padarytas klaidas, aplaidumą ar netinkamą šiuose pareiginiuose nuostatuose ir kituose

teisės aktuose bei dokumentuose priskirtų pareigų, pavestų darbų, užduočių, funkcijų vykdymą, jų
nevykdymą arba įvykdymą ne nustatytais  terminais, bioetikos reikalavimų pažeidimą, įgaliojimų
viršijimą;

5.1.2. saugos  darbe,  priešgaisrinės  saugos,  elektros  saugos  reikalavimų  nevykdymą  ar
netinkamą vykdymą;

5.1.3. patikėtos  konfidencialios  informacijos  neteisėtą  pagarsinimą  ir/ar  slaptumo
neišsaugojimą,  patikėtą  asmens duomenų neteisėtą  atskleidimą ir/ar  panaudojimą savanaudiškais
tikslais.

5.2. Kineziterapeutas už šiame skyriuje nurodytą veiką atsako Lietuvos Respublikos įstatymų
nustatyta tvarka.

_____________________________

3



SUSIPAŽINAU IR SUTINKU:

______________
 (parašas)
____________________________________
 (vardas, pavardė)
__________________
 (data)

SUSIPAŽINAU IR SUTINKU:

______________
 (parašas)
____________________________________
 (vardas, pavardė)
__________________
 (data)

SUSIPAŽINAU IR SUTINKU:

______________
 (parašas)
____________________________________
 (vardas, pavardė)
__________________
 (data)

SUSIPAŽINAU IR SUTINKU:

______________
 (parašas)
____________________________________
 (vardas, pavardė)
__________________
 (data)

SUSIPAŽINAU IR SUTINKU:

______________
 (parašas)
____________________________________
 (vardas, pavardė)
__________________
 (data)

4


